TV3000变频器选型手册
SELECTION MANUAL OF TV3000 FREQUENCY CONVERSION STARTER
天津诺尔电气有限公司
TIANJIN NOLE ELECTRIC CO., LTD.
变频器选型手册
II  ·  NOLE  ELECTRIC
公司简介
天津诺尔电气有限公司是中国的高端产品制造企业，专业从事电动机控

负载的调速及风机水泵类负载的节能控制。该系列变频器可广泛适用于注塑机、皮带机、纺织机械、通
用调速场所等负载的调速。
二、型号说明
三、控制方式及技术指标
3.1 控制方式及技术指标
项    目 规    格
基本功能
最高频率 0 ～ 500Hz
载波频率
0.5kHz ～ 16kHz
可根据负载特性，自动调整载波频率。
输入频率分辨率
数字设定：0.01Hz
模拟设定：最高频率 ×0.025%
控制方式 开环矢量控制（SVC） 闭环矢量控制（FVC） V/F 控制
启动转矩
G 型机：0.5Hz/150%（SVC）；0Hz/180%（FVC）
P 型机：0.01Hz/100%
调速范围 1：100 （SVC） 1：1000 （FVC）
TV3000系列矢量控制变频调速器
NOLE  ELECTRIC  ·  03
基本功能
稳速精度 ±0.3%（SVC） ±0.02%（FVC）
转矩控制精度 ±3%（FVC），±5%（SVC，10Hz 以上）
过载能力
G 型机：150% 额定电流 60s；180% 额定电流 3s。
P 型机：120% 额定电流 60s；150% 额定电流 3s。
转矩提升 自动转矩提升；手动转矩提升 0.1%~30.0%
V/F 曲线
三种方式：直线型；多点型；N 次方型 V/F 曲线（1.2 次方、1.4 次方、1.6
次方、1.8 次方、2 次方）
V/F 分离 2 种方式：全分离、半分离
加减速曲线 直线或 S 曲线加减速方式。 四种加减速时间，加减速时间范围 0.0~6500.0s
直流制动
直流制动频率：0.00Hz~最大频率 制动时间：0.0s~36.0s 制动动作电流值：
0.0%~100.0%
点动控制 点动频率范围：0.00Hz~50.00Hz。 点动加减速时间 0.0s~6500.0s。
简易 PLC、
多段速运行
通过内置 PLC 或控制端子实现最多 16 段速运行
内置 PID 可方便实现过程控制闭环控制系统
自动电压调整
（AVR）
当电网电压变化时，能自动保持输出电压恒定
过压过流
失速控制
对运行期间电流电压自动限制，防止频繁过流过压跳闸
快速限流功能 最大限度减小过流故障，保护变频器正常运行
转矩限定与控制
“挖土机”特性，对运行期间转矩自动限制， 防止频繁过流跳闸；闭环矢
量模式可实现转矩控制
保护功能
上电电机短路检测、输入输出缺相保护、过流保护、过压保护、 欠压保护、
过热保护、过载保护等
项    目 规    格
个性功能
 出色的性能 以高性能的电流矢量控制技术实现异步电机和同步电机控制
瞬停不停
瞬时停电时通过负载回馈能量补偿电压的降低，维持变频器 短时间内继续
运行
快速限流 避免变频器频繁的出现过流故障
总线支持 支持两种现场总线：ModBus 、P r o f i b u s - D P
编码器支持 内置支持差分、开路集电极编码器支持
液晶显示 双行显示，显示参数，整定参数
04  ·  NOLE  ELECTRIC
变频器和软启动器选型手册
运 行